1

Edição N°050/2023 20 de março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Artigo 75 inciso II da

Lei Federal nº 14.133/21, DECRETO MUNICIPAL

004/2023, e suas alterações posteriores.

OBJETO: contratação de empresa especializada para

prestar serviços de assessoria em gestão da saúde e

segurança do trabalho da Câmara municipal de Teixeira-

PB.

EMPRESA: EDILAINE ALVES DOS SANTOS

OLIVEIRA FERREIRA 06016405405-ME – CNPJ

43.043945/0001-01, com endereço a Aluizio de Queiroz

Melo, nº1809 – belo Horizonte -Patos-PB.

Valor mensal R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

valor total 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).

RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de

Licitação, de acordo com o parecer jurídico.

TEIXEIRA- PB, 17 de Março de 2023.

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM

Presidente da Câmara municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2023

HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Teixeira, no uso de suas

atribuições legais e, de acordo com o Artigo 75 inciso II

da Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal

004/2023 e suas alterações posteriores e do parecer

jurídico exarado no referido processo, em face ao

cumprimento da Comissão de Licitação  e tendo em vista

a documentação que instrui o Processo de Dispensa de

Licitação nº 0006/2023, HOMOLOGO, A DISPENSA

DE LICITAÇÃO, para o objeto contratação de empresa

especializada para prestar serviços de assessoria em

gestão da saúde e segurança do trabalho da Câmara

municipal de Teixeira-PB, contratar a empresa

EDILAINE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA

FERREIRA 06016405405-ME – CNPJ

43.043945/0001-01, com endereço a Aluizio de Queiroz

Melo, nº1809 – belo Horizonte -Patos-PB, Valor mensal

R$ 3.350,00 (três mil e trezentos e cinquenta reais),

valor total 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais).

Teixeira - PB, 17 de Março de 2023.

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM

Presidente da Câmara municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de

acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº

0006/2023

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADA: EDILAINE ALVES DOS SANTOS

OLIVEIRA FERREIRA 06016405405-ME – CNPJ

43.043945/0001-01

OBJETO: contratação de empresa especializada para

prestar serviços de assessoria em gestão da saúde e

segurança do trabalho da Câmara municipal de Teixeira-

PB.

Valor mensal R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

valor total 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).

Teixeira - PB, 17 de Março de 2023.

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM

Presidente da Câmara municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0138/2022

CONTRATO Nº. 01.034/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: ANTÔNIO CRISTIANO DA

SILVA, CNPJ Nº 24.438.135/0001-00.

OBJETIVO: Fornecimento de material de construção,

hidráulico, ferragens, madeiras e equipamentos,

destinados a atender a manutenção dos prédios públicos

do Município de Teixeira-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos

reais)

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

CONTRATO Nº. 01.046/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: THIAGO G. DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA LTDA,

CNPJ/MF sob o nº 44.037.882/0001-35

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 14.580,00 (Quatorze mil

quinhentos e oitenta reais).

PRAZO: 31/12/2023

LICITAÇÕES – CÂMARA MUNICIPAL

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 050/2023 de 20 de Março de 2023

2

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

CONTRATO Nº. 01.039/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO

LTDA, CNPJ/MF sob o nº 08.674.752/0001-10

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 17.800,00 (Dezessete mil e

oitocentos reais).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

CONTRATO Nº. 01.041/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: ENDOMED COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS

LTDA, CNPJ/MF sob o nº 70.104.344/0001-26

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 94.596,00 (Noventa e quatro

mil quinhentos e noventa e seis reais).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

CONTRATO Nº. 01.043/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: MCW PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o nº

94.389.400/0001-84

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 7.472,00 (Sete mil quatrocentos

e setenta e dois reais).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

CONTRATO Nº. 01.042/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: J.J DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF

sob o nº 07.187.827/0001-03

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 2.540,00 (Dois mil quinhentos

e quarenta reais).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

CONTRATO Nº. 01.044/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR

EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 07.294.636/0001-32

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 16.248,00 (Dezesseis mil

duzentos e quarenta e oito reais).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

CONTRATO Nº. 01.0040/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA,

CNPJ/MF sob o nº 08.778.201/0001-26

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 66.732,00 (Sessenta e seis mil

setecentos e trinta e dois reais).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 050/2023 de 20 de Março de 2023

3

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

CONTRATO Nº. 01.045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: NNMED – DISTRIBUIÇÃO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº

15.218.561/0001-39

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 21.272,00 (Sete mil

quatrocentos e setenta e dois reais).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

CONTRATO Nº. 01.0040/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA,

CNPJ/MF sob o nº 08.778.201/0001-26

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 66.732,00 (Sessenta e seis mil

setecentos e trinta e dois reais).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA

CONTINUIDADE DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira/PB,

torna público que, após análise das amostras entregues,

ficam CONVOCADOS os participantes do Pregão

Eletrônico n° 007/2023 que tem por objeto a Aquisição

parcelada de gêneros alimentícios, para atender as

demandas de todas as Secretarias do município de

Teixeira/PB, para continuidade da sessão de

julgamento da proposta e  habilitação, que será

realizada no dia 23 de março de 2023, às 08h30min, no

Portal de Compras Públicas –

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Teixeira – PB, 20 de março de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB